quin imo eos et eorurn jura praefata, libertates et immunitates authoritate nostra tan- 
tum quantum ad ejus officium pertinet tueantur et defendant . . .

Datum in civitate nostra Torunensi feria secunda proxima post festum assumptionis 
gloriosissimae virginis Mariae anno Dni MDXX regni vero nostri decimo quarto. Prae- 
sentibus . . . .  Datum per manus Magnifici Ohristophori de Szydtowiec.

No. XVIII.
23. Juli 1642. Privilegium von Schwetz über Poremby.1)
Casparus ä Dzialyn Dzialinski Dci et apostolicae sedis Gratia Episcopns Culmensis 

et Pomesaniae Significamus praesentibus Literis Nostris quorum interest universis et sin- 
gulis, quod cum Magistratus totaque Communitas Civitatis S. B. M. Swiecie quatuor 
mansis Sylvae ac viginti duobus jugeribus pratorum intra limites bonorum nostrorum Niez- 
wiedz in districtu Papoviensi existentibus ad praesens „Poremby“ nuncupatis praedictae 
Givitati a Crucigeris quondam jure haereditario siib onere duas libras piperis nomine 
Cauonis ad castrum Papoviense quotannis inferendas datis, propter detrectatam agnitionem 
directi Domini ac Jurisdictionis Nobis in iisdem fundis respectu districtus Papoviensis 
Episcopatui Gulmensi per Serenissimum olim Alexandrum ßegem Poloniae A. D. 1505 
incorporati competentis, decreto Nostro abjudicati fuissent, praefatique Cives crebro ad 
nos ante executionem dicti Decreti supplices venissent et facta per Plenipotentes suos coram 
actis nostris submissione debitum Dominium et Jurisdictionem ratione praedictorum fun- 
dorum Nobis. et Successoribus Nostris Beverendissimis Episcopis Culmensibus recogno- 
scendos petiissent et praememoratos fundos in pristinam eorundem possessionem restituere 
dignaremur.

Nos hujusmodi submissione ac supplicatione tum et magnorum virorum intercessione 
adducti, habitaque ratione laborum et' sumptuum, quos in exstirpandis et excolendis illis 
ftindis iidem Cives impenderunt faciendum Nobis esse duximus ut Decreto abjudicationis 
«nnihilato praefato Magistratui et Comnmnitati Suecensi supranominatos fundos quatuor 
mansorum et viginti duorum jugerum pratorum in pristinam possessionem restitueremus 
prout accedente Venerabilis Capituli Nostri Culmensis Consilio et consensu restituimus 
praesentibus literis nostris, volumusque ut eosdem fundos perpetuis temporibus jure 
baereditatis cum omnibus utilitatibus fructibus proventibus et generaliter accidentibus in 
Universum  omnibus, nullis penitus exceptis ita late et longe circumferentialiterque prout 
iidem cives juxta obloquutiam privilegii Crucigerorum hucusque pacifice possederunt, 
teneant habeant, possideant utifruantur ac in quosvis suos et suorum Successorum bene- 
placitos usus convertant. Promittentes pro Nobis et Successoribus Nostris Beverendissi
mis Episcopis Culmensibus quod memoratos Cives ab usu et possessione dictorum man- 
sorum ac jugerum non amovebimus nec Successores Nostri amovebunt quin imo in